
AUTO GĀZES IEKĀRTAS
AUTO KONDICIONIERU UZPILDE, REMONTS
AUTO DEKARBONIZĀCIJA
TAHOGRĀFU PĀRBAUDE
TRAKTORU, LAUKSAIMNIECĪBAS 
TEHNIKAS REMONTS.

“Gulbīši”, Kauguru pag., 
Beverīnas nov.

(Pie Valmieras robežas)

Nr.486

2024. gada 26. oktobrī

Valmierā, Kocēnos, Valmiermuižā, Pilātos, 
Mūrmuižā, Zilaiskalnā, Dikļos  Ma�šos, Lizdēnos, 
Rencēnos, Brenguļos, Cēsīs, Priekuļos u.c.

LICENCĒTA AUTOKAPSĒTA 

IEPĒRK 
AUTOMAŠĪNAS 
JEBKĀDĀ STĀVOKLĪ

Auto evakuators
Tūlītēja samaksa

Likvidācijas sertifikāts
Jaunas auto rezerves daļas

Lietotas auto rezerves daļas
Auto servissSIA «Agro Eko» Mazā Noliktavas iela 11, Limbaži

kombikorms

PĒRK DAŽĀDA VEIDA 
MEŽA UN LAUKSAIMNIECĪBAS 

ZEMI
T. 28959391

LOGI un DURVIS
Vācu profils 

METĀLA ĀRDURVIS
dzīvoklim un 
privātmājai

KVALITATĪVI  PVC

Iekšdurvis 
Palodzes 
Žalūzijas 

Ofiss: 
Cēsis, Lapsu iela 23
Noliktava Valmierā

Tālr. 29908040
limdex.lv PROFESIONĀLA 

DARBA IZPILDE

2 5

UZSTĀDĀM, REMONTĒJAM, APKOPJAM

Gaiss-gaiss siltumsūkņi
Gaiss-ūdens siltumsūkņi

Zemes siltumsūkņi
Kondicionieri

Jū�es omulīgi savās mājās ar silta-māja.lv

26331441  www.silta-maja.lv



12.novembrim)

16.novembrī

HIDROBASEINUS 
(izbaudīt pretstraumju 
masāžas, lielākiem ūdens 
priekiem slidkalniņus, kā arī 
saunu)

LIELO BASEINU 
(25m garu un 2.3 dziļu, 
kuriem patīk garas peldes, 
kā arī tvaika pirti un saunu)

TRENAŽIERU ZĀLI

SOLĀRIJU

PELDĒTAPMĀCĪBU 
BĒRNIEM 
(iesācējiem un ar 
priekšzināšanām)

ŪDENS AEROBIKU + 
GRŪTNIEČU VINGROŠANU

BODY BIKE

PILATES

ŪDENS AEROBIKU

INTERVĀLA TRENIŅU

GRIP

VERVI

ZUMBU

JOGU

SUPER CORE

CORE-FIT

TRX

ŪDENS SKOLU BĒBĪŠIEM

STEP AEROBIKU

FUNKCIONĀLO FITNESA 
TRENIŅU

Senioru draudzīgās stundas: pirmdienās, ceturtdienās no plkst. 15:00 līdz 16:00
                                              piektdienās no plkst. 15:00 līdz 18:00

SEZONA SĀKAS AR 30. SEPTEMBRI

Mūsu skaistajā Jubilejas gadā, gluži kā tālajā 1999. gadā pirmo 
laikrakstu izdodot, novēlam arvien brīnumjauko, seno novēlējumu, 
kurš līdzi laikiem mūs ir iedvesmojis un s�prinājis vēl šodien:  

“Lai Laimas sargājošās rokas, gara spēks, sirds s�prums un 
dvēseles gaišums pēc iespējas ilgāk būtu kopā ar Jums un mums”.

Un tā tas pa�ešām visus šos 25 gadus arī ir! Esam pateicīgi 
ikvienam, kuri visus šos garos gadus ir kopā ar mums, atbals�juši 
mūs, �cējuši mums. Laikam līdzi ejot, nekas jau nemainās. Vienmēr 
būs saikne starp pārdevēju un pircēju, vienmēr būs dažnedažādi 
piedāvājumi. Lai veicās visiem it visā ko esiet iecerējuši!

       
Tavas Izvēles redaktore 

Aija Lapiņa

Latvijas zemes īpašniekiem un mazdārziņu saimniekiem ir 
uzlikts jauns slogs un �ks piemēro� jauni sodi (fiziskajai 
personai līdz 1500 eiro, bet juridiskajai personai līdz 3000 
eiro), ja ne�ks veik� invazīvo sugu ierobežošanas 
pasākumi. Tā ir nolēmusi Saeima 3. oktobrī, pieņemot 
grozījumus Sugu un biotopu aizsardzības likumā. Grozījumi 
paredz izveidot Latvijas invazīvo sugu sarakstu, papildus 
Eiropas Savienības  sarakstam. Valdība izstrādās 
apkarošanas pasākumus, bet pašvaldības izvēlēsies un 
noteiks ierobežošanas pasākumus, kā arī piemēros sodus. 

Katram zemes īpašniekam vai lietotājam būs pienākums 
veikt invazīvas sugas ierobežošanas pasākumus, lai 
novērstu tās tālāku izpla�bu. Tas varētu a�ek�es uz plaši 
izpla�to  Kanādas zeltslo�ņu, korin�, Spānijas kailgliemezi 
un ci�em. 

Latvijas Agronomu biedrība (LAB) un Stādu audzētāju 
biedrība kopā ar Lauksaimniecības organizāciju sadarbības 
padomi (LOSP) Saeimas komisijas sēdēs cīnījās pret šādu 
regulējumu, jo:

- Latvijas nacionālā sugu saraksta veidošana veidos 
jaunu birokrā�ju, papildus izdevumus valsts budžetam 
un zemju īpašniekiem;

- šāda saraksta veidošana, neņemot vērā izpla�bu, nav 
ne zinātniski, ne ekonomiski pamatota;

- esošā pieredze ar Sosnovska latvāņa apkarošanu 
pierāda, ka bez valsts finansētas programmas lokāli 
ierobežošanas pasākumi ir bezjēdzīgi;

- Eiropas Savienībai jau ir invazīvo sugu saraksts, tāpēc 
vispirms jā�ek galā ar tajā iekļautām sugām (latvānis) 
un papildus ierobežojumi nav jāveido. 

Diemžēl lauksaimnieku  profesionāļu un ,
prak�ķu viedoklī deputā� neieklausījās, 
bet vadījās no ierēdņu apgalvojumiem. Kā 
turpmāk rīkosies pašvaldības, kuras pēc 
bū�bas ir pašu iedzīvotāju veidotas 
struktūras, rādīs laiks. Tikmēr manā dārzā 
Kanādas zeltslo�ņas kā dekora�vs augs 
aug jau vismaz 40 gadus. 

Ringolds Arnī�s
Latvijas Agronomu biedrības prezidents 

Vai jauni sodi ierobežos invazīvās sugas?

Mīlestība.Dzīve.Laikmets 

Operdīva Sonora Vaice 
multimediālā monooperā “Valentīna” 

26. oktobrī Jelgavas Kultūras namā, 28. oktobrī 
Liepājas teātrī, 30. oktobrī Ogres novada Kultūras 
centrā un 1. novembrī Kultūras centrā “Ulbrokas 
Pērle” izskanēs pasaulē pieprasītā latviešu 
komponista Artura Maskata multimediālā monoopera 
“Valentīna”, kas stāsta par Latvijas kultūras leģendu – 
kinozinātnieci Valentīnu Freimani. Titullomu šajā 
Operetes teātra iestudējumā atveidos operdīva Sonora 
Vaice (soprāns), kura ir arī izrādes režisore.
Leģendārās kinozinātnieces Valentīnas Freimanes (1922.-
2018.) dzīves un dziļas mīlestības stāsts Sonoras Vaices 
multimediālā kamerversijā Operetes teātra iestudējumā. No 
varones saulainās bērnības piedzīvojumiem līdz ļoti 
sarežģītajam laikam. Brīnumainā izglābšanās. Laikmeta glezna. 
Titullomā: Sonora Vaice (soprāns), mūziķi-aktieri: Gidons 
Grīnbergs (vijole), Inita Āboliņa (akordeons), Māris Žagars 
(klavieres).

Operas “Valentīna” pēc Valentīnas Freimanes autobiogrāfiskā 
romāna “Ardievu, Atlantīda!” vēsturiskā pasaules pirmizrāde 
2014. gadā kļuva par vienu no nozīmīgākajiem Rīgas – Eiropas 
Kultūras galvaspilsētas gada pasākumiem. Latvijas klausītājiem 
ir iespēja iegrimt šīs operas jaunā, unikālā, pilnformāta operas 
pārlikumā multimediālā kamerversijā Sonoras Vaices režijā, kurā 
krāšņam simfoniskajam orķestrim radītā partitūra ir transformēta 
trio sastāvam un vienīgā dziedošā aktrise uz skatuves ir Vaice.

Sonoras Vaices atveidotā Valentīna ir emocionāli piepildīta un 
patiesa. Vaice vienlaicīgi atveido plašu tēlu loku: titulvaroni 
Valentīnu, kuras vokālajā partijā ir gan raksturīga ebreju 
Lieldienu dziesma, gan augstās soprāna notis, un citas – ne tikai 
sieviešu (Valentīnas māte, dzīves baudītāja Elza, dievbijīgā 
sirmmāmiņa Alma), bet arī vīriešu lomas (Vecais saimnieks, 
Valdis, Doktors), pārsteidzot ar meistarību un balss tembrālajām 
niansēm un plašo diapazonu. Freimanes bērnība ritējusi starp 
Rīgu un Berlīni, kur viņas tēvs bija UFA kinostudijas jurists, bet 
māte – apburoša sabiedrības dāma, ap kuru pulcējas tā laika 
kino pasaules zieds. Valentīna stāstīja, ka ir laimīga, jo savām 
acīm nav redzējusi nekādas šausmas. Tās viņai it kā slīdējušas 
garām, ja neskaita uzlidojumus, ko piedzīvoja, uzturēdamās 
namu augšējos dzīvokļos: citi bija pagrabos, bet viņa – tuvāk 
debesīm. 

Mīlestības tēma spilgti caurauž Artura Maskata mūziku, kurā 
ieskanas arī komponista iemīļotais tango, Vaice to papildina ar 
stepa deju. Neparasti daudzpusīgs ir operdīvas skatuves 
partneru – vijolnieka Gidona Grīnberga, akordeonistes Initas 
Ābol iņas un p ian is ta  Māra Žagara –  ve ikums.  Kā 
izpildītājmākslinieki uz skatuves viņi ne tikai spēlē, bet arī 
aktieriski veido tēlus.

“Es novēlu skatītājiem izjust pašu galveno esenci – Valentīna 
nekad nepazaudēja sevi, lai arī kādas grūtības dzīvē bijušas. 
Viņa vienmēr taisni un nelokāmi gāja tālāk, cīnījās un nezaudēja 
nedz dzīves skaistuma izjūtu, nedz vēlmi rādīt skaisto – un to es 
vēlu arī ikvienam skatītājam, kurš atnāks noskatīties šo 
fantastisko monooperu”, – novēl uzņēmējs Aleksandrs Gurvičs, 
Valentīnas mazdēls un izrādes tapšanas atbalstītājs. 

“Esmu pārliecināta, ka Valentīna būtu laimīga redzēt šo 
iestudējumu,” teic kultūras pazinēja, finansiste Ilze Auzere

Izrādi veidojuši: režisore Sonora Vaice, horeogrāfe Ieva 
Kemlere, kostīmu māksliniece Antra Hanna Elerta, multimediju 
māksliniece-scenogrāfe Ineta Sipunova, gaismu mākslinieks 
Ivars Vācers, grima māksliniece Liāna Repule, radošā direktore 
Agija Ozoliņa-Kozlovska. Multimedijos: Ģirts Ķesteris, Aivars 
Krancmanis, Egils Melbārdis, Māris Pūris, Zigurds Neimanis, 
Kārlis Rūtentāls, Henrijs Kozlovskis u.c. Atbalsta . www.pmtm.lv

Biļetes “Biļešu Paradīzē”

https://www.bilesuparadize.lv/lv/performance/28675 

Vairāk informācijas mājaslapā www.operetesteatris.lv un 
sociālajos tīklos @OperetesTeatris

Informatīvi atbalsta

Tavai Izvēlei 
25! 

10. novembris – Mār�ņa diena, kas �ek uzska�ta par rudens 
beigām un ziemas sākumu. Mār�ņa dienas svinēšana ieviesta jau 
650.gadā ar pāvesta Mār�ņa pavēli. Svētais Mār�ņš, ar ko saistās 
Mār�ņa dienas svinēšana, dzīvoja IV gadu simtenī.Vēl leģendas 
vēsta, ka Mār�ņdiena svinēta par godu romiešu karavīram 
Mār�ņam, kurš kā vēsta hronikas – kādam salstošam ubagam 
atdevis savu apmetnis, vēlāk nosapņojot, ka tas bijis Jēzus 
Kristus. Mār�ņš nevēlējās kļūt par garīdznieku, tāpēc paslēpās 
putnu kū�, taču draudzes pārstāvji, kuri viņu visur meklēja, 
sadzirdot putnu klaigas – atrada bēgli. Šis atgadījums latviešu 
�cējumos atspoguļo gaiļa kaušanu un Mār�ņbērnu gājienus.

Latvieši Mār�ņa dienu uzskata par rudens beigu un ziemas 
sākumu. Līdz šai dienai jāpabeidz visi rudens darbi, jānokuļ 
labība, jāapar zeme. Zeme dodas atpūtā. Ja to traucē arot, tad 
nākamā gadā nav gaidāma laba raža. Mār�ņa diena saistās arī ar 
veļu laika beigām. Mēdz teikt, ka Mār�ņdiena atver ziemai 
vārtus.

Mār�ņdienas 
tradīcijas un �cējumi 
sa�cīgai mājas dzīveiLatvijas kultūras leģenda, kinozinātniece Valentīna 

Freimane, ir nodzīvojusi garu un ar notikumiem 
piepildītu dzīvi. 

Kāpēc, Tavuprāt, viņas dzīve var kalpot par piemēru 
arī citiem?

Uzraksti savu atbildi komentārā, dalies ar šo ierakstu arī 
savā ziņu lentē, un līdz 30. oktobrim ieraksti komentārā 
savu vai sava drauga atbildi uz šo jautājumu, lai vinnētu 

2 biļetes uz Operetes teātra ģimenes mūziklu 
“VALENTĪNA” Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle”!

Uzvarētāju paziņosim 31. oktobra rītā!

Biļetes meklē arī te: 
https://www.bilesuparadize.lv/lv/performance/28675 

KONKURSS @OperetesTeatris



Adopcijai

Ceram atrast 
atbildĩgus saimniekus! 

Informatīvi atbalsta

LĪDZ DECEMBRIM

2024.gada 3., 4. decembris

Valmiera, Cesu iela 19.

Fizioterapijas centrs 
“Alakris”

Dzirdes aparātu jomā ir divi svarīgākie principi - “viens izmērs” neder 
visiem, un dzirdes aparāts ir jāpielāgo konkrētajam cilvēkam, nevis 
cilvēkam ir jāpielāgojas dzirdes aparātam (pa�esībā tas nemaz nav 
iespējams).
Konsultē Dina Tanberga, “Dinas Tanbergas dzirdes klīnikas” vadītāja.
Kā rāda pieredze, cilvēki paras� izmēģina dzirdes aparātus kādu nedēļu 
vai divas, atkarībā no tā, cik ātri viņi spēj �kt skaidrībā. Ir gadījumi, kad 
saprašanai un lēmuma pieņemšanai var būt nepieciešami pat 2 
mēneši. Šajā periodā �ek piedāvā� izmēģinājuma dzirdes aparā� 
(nere� - arī dažādi to tehnoloģiju līmeņi), kas izskatās un darbojas tāpat 
kā aparāta standarta modelis, turklāt vēl uzkrāj arī datus par lietotāja 
ikdienas klausīšanās pieredzi un skaņu vides parametriem un 
režīmiem. Šī informācija pēc tam palīdz vēl precīzāk pieregulēt un 
pielāgot iegādāto dzirdes aparātu.
Lai izvēlētos un pielāgotu piemērotāko dzirdes aparātu veidu un 
modeli, ir nepieciešamas arī vismaz divas konsultācijas (nere� - divas 
stundas ilgas vai pat vairāk) - dzirdes traucējumu pakāpes un rakstura 
noteikšana, klienta vajadzību izzināšana, saruna par dzirdes aparātu 
sniegtajām iespējām un tehnoloģiskajiem parametriem, lietošanas 
priekšrocībām un iespējamajiem trūkumiem. Pēc tam seko arī pāris 
�kšanās reizes iegādāto aparātu lietošanas sākuma periodā (visbiežāk - 
pirmo pāris mēnešu laikā), kad vajadzības gadījumā �ek veiktas vēl 
kādas nelielas pieregulēšanas saskaņā ar lietotāja novērojumiem un 
sajūtām. Galvenais, cilvēkam, kurš iegādājies dzirdes aparātus, jābūt 
par visu skaidrībā - gan par to darbību un apkopi, gan iespējamo 
problēmu cēloņiem.
Svarīgie faktori dzirdes aparāta izvēlē un pielāgošanā
Pirmkārt, cilvēka vecums. Ir ļo� bū�ski, vai cilvēks ir jauns, pusmūžā vai 
cienījamos seniora gados. No tā ir atkarīga viņa spēja lietot dzirdes 
aparātus un “draudzē�es” ar �em. Cilvēks gados, piemēram, var vēlē�es 
nelielu un neredzamu iekšauss aparātu, bet viņš tādu “mazu podziņu” 
nekad nespēs pats ielikt savā ausī. Pro�, no tā, cik labi un veikli kustas 
cilvēka rokas un pirks�, cik viegli viņš tās var pacelt, ir atkarīga spēja ielikt 
un izņemt dzirdes aparātus. Tas viss dzirdes speciālistam konsultācijas 
laikā ir jānovērtē, jāsaprot un jāpalīdz klientam pieņemt op�mālāko 
lēmumu, jāiemāca atbilstošākā aparāta ielikšanas metode. Citādi no�ek 
tā, kā ar to sirmo kungu, kurš pirms pāris gadiem nāca uz mūsu klīniku 
katru rītu un lūdza ielikt citur iegādātus dzirdes aparātus - pats nevarot, 
nesanākot. Neieliekot aparātu pareizi, tas nodrošinās sliktāku 
dzirdamību, kā arī radīt kādas pīkstošas vai šņācošas skaņas, iespējams, 
atbalsi. Nemaz nerunājot par tā pazaudēšanu, kas ir visai dārgs prieks.
Otrkārt, dzirdes zuduma specifika un individuālās īpatnības. Dzirdes 
zudumi ir dažādi, pamatā �e dalās sensoneirālajos un konduk�vajos. 
Konduk�vie traucējumi ir sais�� ar skaņas vadību, ko rada funkcionāli 
faktori - nekus�ga bungādiņa vai kādas trīs mazo dzirdes kauliņu 
(āmuriņa, lak�ņas un kāpslīša) darbības problēmas. Šie konduk�vie 
traucējumi ir salīdzinoši vienkārši, bet �e var arī progresēt par 
sensoneirālajiem dzirdes traucējumiem (bet nekad otrādi), kuru 
gadījumā ir skartas, pro�, lielākā vai mazākā mērā gājušas bojā 
matšūnas, kas atrodas iekšējā ausī un atbild par skaņas novadīšanu uz 
smadzeņu dzirdes centriem. Var būt arī jauk�e dzirdes traucējumi, kad 
apvienojas abas šīs formas.

Dzirde – tas ir nopietni. Tāpat ir svarīgi, kuras skaņas un cik lielā mērā cilvēks 
nedzird - klusās, vidējās vai skaļās, kuru frekvenču - augsto 
vai zemo - zonās un cik lielā mērā ir “mirušās joslas”. Tas 
viss ir jāņem vērā un jāzina.
Treškārt, individuālais faktors - tas, ko gaida pacients, 
priekšsta�, kā dzirdes aparātam jādarbojas un kā/kas 
jādzird. Nere� cilvēki iedomājas, ka dzirdes aparāts pilnībā 
aizstās dabisko dzirdi. Tas nav iespējams - nav tādu 
tehnoloģiju, kas spēj nodrošināt skaņu sadzirdēšanu 100% 
apmērā un no visām pusēm - priekšpuses, sāniem un 
aizmugures. Ir gadījumi, kad cilvēki grib neiespējamo - 
dzirdēt ledusskapi dūcam,  nozīmīgi  bet vai tas �ešām ir �k  
situācijā, kad dzirdes aparā�, kompensējot lielāku vai 
mazāku dzirdes zudumu, ļauj sarunā�es, strādāt, jus�es 
un dzīvot pilnvēr�gi?
Zināma neapmierinā�ba var ras�es arī gadījumos, kad 
cilvēki maina dzirdes aparātus pēc to kalpošanas laika 
beigām, pārejot, piemēram, uz jaunākas paaudzes 
aparā�em. Tad pierašanā pie jaunajiem aparā�em būt  var 
gan psiholoģiska, gan arī fizioloģiska barjera.
Arī uzsākot lietot aparātus pirmo reizi dzīvē vai to maiņas 
gadījumā, cilvēks var  citādi dzirdēt savu balsi un sākumā 
nevar pie tā pierast. Tāpat grū�bas aparātu pielāgošanā 
un pieņemšanā var būt vienpusēja dzirdes zuduma vai 
vājdzirdības, kā arī staru terapijas radītu dzirdes 
traucējumu gadījumā.
Tādēl esam mēs - Dinas Tanbergas dzirdes klīnikas 
komanda, kas palīdzēs risināt problēmas visos 
iespējamos veidos!

PIEŅEM SLUDINĀJUMUS
KOMERCSLUDINĀJUMUS

UN REKLĀMAS
publicēšanai laikrakstā

T. 29105707 
Valmiera, Garā iela 7. 

300.kab. (3.st.)

Pieņem sludinājumus
(paziņojumus par �esu u.c.)

laikrakstam

T. 29105707 
Valmiera

Frīdis 9 gadus vecs, ak�vs suns. 
Padevīgs un draudzīgs. Kastrēts. 
990000012178913

Ķepa gadu jauna, sterilizēta 
kucīte. Mīl visu pasauli, ir ļo� 

ak�va, mīl skriet un lekt, 
dzenāt visu, kas bēg.

Lords 5 gadus jauns, ak�vs 
suņu puika. Lordam pa�k 
spēlē�es, un bumbiņas ir viņa 
vājība. Par kādu garšīgu 
kārumu būs ar mieru ar jums 
kopā apgūt dažādas komandas 
un trikus.  Lordam nepa�k ci� 
dzīvnieki. Kā arī viņš nebūs 
piemērots ģimenēm ar 
bērniem. Lords ir suns, kuram ir 
jāiepazīstas ar topošajiem 
saimniekiem, jo viņš ļo� izvērtē 

Mazais Reksis ir neliels, mīļš, 
dzīvespriecīgs, 6 gadus vecs, 
kastrēts suns, kuram bail no 

svešiem. Sargā savu teritoriju 
un cilvēku. Pirms adopcijas būs 

ar viņu jāsadraudzējas. 
993011200030989

Rufuss 2 gadus jauns, kastrēts, 
ļo� ak�vs, mīlīgs suns. Sargā 
savu teritoriju. Sadzīvo ar 
kaķiem, baidās no svešiem 
cilvēkiem. 990000012179856

Reksis pavecs, desmitgadīgs, 
bet žirgts un draudzīgs suns. 

Visu mūža lielāko daļu mocīts, 
sēdējis ķēdē. Reksis pelnījis, ka 
kāds viņu pažēlo, un dod savu 

mīles�bu vecumdienās. Sunim 
ļo� pa�k pastaigas. Viņš 

draudzīgs ar ci�em 
dzīvniekiem, arī kaķiem. 

Kastrēts.900163000304733.

Patversmē mītošajiem dzīvniekiem šobrīd pietrūkst 
konservi kaķiem un suņiem, kaķēnu barība un kaķu smil�s.

Paldies par atbalstu!

cilvēkus un viņus pārbauda.  Šis suns pieejams �kai 
nopietniem saimniekiem! Suns ir kastrēts. 
Čipa nr. 900163000272036



UZLĪMES TAVAM
 TRANSPORTAM

Vēlies uzlīmes?
Pasūti tās pie mums!

Valmiera, Garā iela 7
Tālr. 2921975729219757 25



Izgatavojam 
mākslinieciskas

dažādām 
dzīves situācijām!

Salikums, druka, 
saskaņojot ar klientu.

Valmierā, Garā ielā 7,  
300.kab. (3. stāvs)

T. 29105707

E-pasts: 
tava_izvele@apollo.lv

PRECĪZU URBUMU, 
SĒŽU REMONTS
(tapu, bukšu, gultņu) un citu.

Tālr. 29993690
Valmiera

JAUNĀKĀ INOVĀCIJA – BIOLOĢISKO UN SALDĒTO PRODUKTU TIRDZNIECĪBA 
CAUR MODERNIEM VENDINGA AUTOMĀTIEM AR 24/7 PIEKĻUVI

Mūsdienās cilvēki arvien vairāk novērtē ēr�bas un 
pieejamību, īpaši a�ecībā uz veselīgu un bioloģisku 
pār�kas produktu iegādi. Lai atbildētu uz šo pieprasījumu, 
mūsu uzņēmums ar prieku piedāvā inova�vu risinājumu – 
modernas �rdzniecības automātu sistēmas, kas nodrošina 
pieeju bioloģiskiem un saldē�em produk�em 24 stundas 
diennak�, 7 dienas nedēļā.
Šie vendinga automā� ir aprīko� ar jaunākajām 
tehnoloģijām, tostarp preču padošanas li�u, kas nodrošina, 
ka produk� �ek piegādā� droši un nebojā�. Produkts nekrīt, 
kā tas agrāk bija ierasts, bet �ek maigi nodots pircējam, 
garantējot augstāko kvalitā�. Ar sešiem dažādiem 
automātu modeļiem, kas pielāgo� dažādiem produktu 
veidiem, mūsu �rdzniecības risinājumi piedāvā ne �kai 
bioloģiskos produktus, bet arī saldētus produktus, kas �ek 
uzglabā� līdz pat -20 grādu temperatūrā. Tas padara tos 
ideāli piemērotus saldējumam un ci�em saldē�em pār�kas 
produk�em.
Visi mūsu automā� nodrošina neierobežotu piekļuvi 
produk�em visu diennak� – 24/7, padarot iepirkšanos vēl 
ērtāku, jo pircēji var iegādā�es produktus jebkurā laikā, kas 
viņiem ir visizdevīgākais. Neatkarīgi no tā, vai tas ir agrs rīts 
vai vēla nakts, mūsu automā� vienmēr būs pieejami, 
piedāvājot svaigus un kvalita�vus produktus.
Lai padarītu iepirkšanās pieredzi vēl pa�kamāku, visi 
automā� ir aprīko� ar 22 collu skārienju�giem ekrāniem, 
kas ļauj viegli apska�t produktus un izvēlē�es vajadzīgo 
preci. Papildus tam, pateico�es a�ālinātai monitorēšanas 
sistēmai, mēs varam nodrošināt pilnu kontroli pār automātu 
krājumiem un tehniku reāllaikā, garantējot, ka klien�em 
vienmēr ir pieejami svaigi produk�. Vēl svarīgāk, mūsu 
produk� šobrīd ir pieejami arī ar Eiropas Savienības 
atbalstu, kas padara tos vēl pieejamākus plašākam 
patērētāju lokam.
Līdz ar 24/7 pieejamību bioloģiskajiem un saldētajiem 
produk�em, mēs ar prieku paziņojam, ka jau nākamajā 
nedēļā �ks ieviests vēl viens jauninājums – puķu 

�rdzniecības automāts, kas darbosies pilnīgi autonomi, 
neprasot cilvēka klātbūtni. Šis automāts ļaus iegādā�es 
svaigus ziedus jebkurā diennakts laikā, nodrošinot, ka �e 
vienmēr �ek uzglabā� ideālos apstākļos un ir pieejami 
24/7.
Šobrīd esam ak�vi uzsākuši savu automātu �kla 
izvietošanu un meklējam jaunas vietas, kur tos uzstādīt. 
Aicinām vietējos zemniekus, ražotājus un puķu audzētājus 
sadarbo�es ar mums, lai nodrošinātu saviem produk�em 
stabilas un kvalita�vas �rdzniecības vietas, kas ir 
pieejamas visu diennak�.
Mēs esam pārliecinā�, ka 24/7 pieeja, ko nodrošina mūsu 
vendinga automā�, ir nākotnes risinājums pār�kas un citu 
produktu �rdzniecībai. Pircējiem vairs nav jārēķinās ar 
veikalu darba laikiem – mūsu automā� piedāvā ērtu, 
pieejamu un augstas kvalitātes produktu iepirkšanās 
pieredzi jebkurā laikā!

Kārlis Eindorfs,
Uzņēmuma vadītājs

28336684

info@vendings.lv

www.vendings.lv

MEKLĒ ORIĢINĀLU DĀVANU? 

ar roku zīmēts 
PORTRETS!

facebook.com/ilze.mince



Cena 210 EUR
par paleti 975 kg

Palīdzēšu pārvest 
mēbeles, sadzīves 

tehniku, būvmateriālus 
un citas lietas.

Iespējama jauno mēbeļu 
salikšana un veco 

mēbeļu izjaukšana / 
izvešana.

Braucu pa visu Vidzemi. 

26592290

no KAZAHSTĀNAS

KRAVAS AUTO
LAUKSAIMNIECĪBAS un MEŽA TEHNIKAI

Tālr. 29236135

RIEPAS
PIEGĀDE

JUMS IR MEŽS?
DOMĀJAT - 

KO AR TO DARĪT?
ATRADĪŠU RISINĀJUMU 

TIEŠI JUMS!
    ZVANIET: 29227712

T. 28959391

PĒRK DAŽĀDA VEIDA 
MEŽA UN 

LAUKSAIMNIECĪBAS 

ZEMI

P ā r d o d  1 –  i s t a b a s 
d z ī v o k l i  Va l m i e r ā , 
Rūpniecības ielā 34, 
3.stāvs, pakešu logi, 
māja renovēta. 
Tālr. 29296540

P ā r d o d  2  –  i s t a b u 
dzīvokl i  ar centrālo 
a p k u r i  C ē s ī s .  C e n a 
runājama. 
Tālr. 29321014

Pārdod trīsdurvju skapi 
a r  a n t r e s o l u  a r 
dekora�vu apdari un 
spogul i  durvīs .  Tālr. 
Va l m i e rā  2 6 6 9 9 5 5 0 
zvanīt vakaros

Pārdod Dacia Sandero, 
2014.g., benzīns+gāze, 
T A  l ī d z  2 0 2 5 . g . 
s e p t e m b r i m .  L ē t a 
eksplotācija un remonts. 
Cena 2500 EUR, cena 
runājama. 
Tālr. 29151792

Pārdod Hyundai 
SantaFe. Ļo� ie�lpīgs, 

ērts auto ar ādas 
salonu, piemērots 

ģimenei ar bērniem.  
2006.g. , dīzelis, 

automāts. 334 000 km 
nobraukums. Ir TA, labā 

stāvoklī, kāp iekšā un 
brauc!  Valmierā. 

Cena 4000eur. 
Tālr. 22309428 (Ilze)

Pārdod  kartupeļus : 
V i n e t a ,  S o r a j a  u n 
Bel lafler.  Cena 0,50 
EUR/kg, fase� 10kg, 
2 5 k g ,  5 0 k g  m a is o s . 
Valmiera - bezmaksas 
piegāde. Tālr. 29448040 
vai 27828865

Pārdod skaldītu alkšņa 
malku, sausu malku 
maisos ar piegādi un 

briketes. Tālr. 28490265 

Pārdod skaldītu malku 
ar piegādi, sausu malku 

maisos un briketes. 
Tālr. 20010001 

Pārdod skaldītu malku, 
sausu malku ar piegādi. 
Tālr. 29445512

Pārdod sausu skaldītu 
a l k š ņ a  m a l k u .  A r 
piegādi. Tālr. 29452963

Pārdod sausus klucīšus, 
cena 4,00 EUR/ 60 l 
maiss. Piegāde Valmierā 
5 EUR.  Veicam kravas  
p ā r v a d ā j u m s 
( b ū v m a t e r i ā l u s , 
mēbeles) Tālr. 26672437

Pārdod skaldītu malku ar 
piegādi. Tālr. 27074616

P ā r d o d  s k a l d ī t u , 
krāmētu malku. 50 EUR 
sterā. Tālr. 25661439

Pārdod sausu, skaldītu 
malku ar piegādi. Tālr. 
25666615

P ē r k  v i s a  v e i d a 
metāl lūžņus,  kā ar ī 
automašīnas. Izbraucam 
pie klienta. 
Tālr. 24835735

P ē r k  v i s a  v e i d a 
metāllūžņus, nolietotas 
automašīnas un lauk-
saimniecības tehniku, 
mūsu transports. 
Tālr. 29542900

Pērk mašīnas rezerves 
daļām un metāllūžņiem. 
Norakstam CSDD, paši 
braucam pakaļ .  Bez 
brīvdienām. 
Tālr. 20071592

I e p ē r k a m  ā b o l u s , 
braucam pakaļ. 
Tālr. 27311635

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
Pērk dažādus padomju 

laika (un senākus) 
traukus, grāmatas, 
mēbeles, kastes, 

grozus, darbarīkus, 
mucas, fotogrāfijas. 

Samaksa tūlītēja. 
Tālr. 26362385 

SIA “MG3” pērk krūmu 
un koku apaugumus: 
p ļ a v ā s ,  m e ž m a l ā s , 
grāvjos. Pērkam malku, 
zarus un kokzāģētavu 
nomaļus. www.abrus.lv, 
normunds.abrus@gmail.com, 
tālr. 27426662,
 29127134, 29903033

Z a r u  s m a l c i n ā š a n a 
piemājas teritori jā. 
Smalcinu līdz 10 cm 
diametrā (uzliec lūdzu 
zīmī�). Var arī izvest. 
Tālr. 29479108

Celmu frēzēšana. 
Tālr. 26227505

Piedāvājam Jūsu mājas 
sil�nāšanu ar dažādiem 
materiāliem. Aizpildām 
t u k š u m u s  s i e n ā s , 
grīdās. Un arī bēniņu 
sil�nāšana. 
Tālr. 28320075

Kva l i t a � va s  E s t r i c h 
b e t o n a  g r ī d a s 
privātmājā, dzīvoklī, 
g a r ā ž ā .  P u t u p l a s t a 
i e k l ā š a n a ,  m e l n ā s 
gr īdas .  P ieredzējuš i 
profesionāļi. Strādājam 
visā Latvijā. 28294848

Piedāvā visa veida jumta 
darbus, lēzeno jumtu 
kausēšanu, kā arī koka 
fasādes, terases u.c. 
koka konstrukcijas. 
Tālr. 27728777

P r o f e s i o n ā l s 
p a š n o d a r b i n ā t u 
meistaru kolek�vs veic 
celtniecības un remonta 
darbus: ēku būvniecība, 
renovācija, dzīvokļu 
r e m o n � ,  a p k u r e ,  
kanalizācija, santehnika, 
elektroinstalācija, logi, 
durvis, grīdas, flīzēšana, 
a p d a r e ,  p a m a t u 
s�prināšana, sienas, 
j u m � ,  s k u r s t e ņ i , 
krāsnis, kanalizācijas 
sep�ķi, drenāžas, saules 
paneļi, zibens novedēji 
un daudzi ci� darbi. 
Esam no Valmieras , 
s t r ā d ā j a m 
Z i e m e ļ v i d z e m e s 
reģionā. Tālr. 20233114

Ve i c a m  v i s a  v e i d a 
celtniecības darbus . 
Būvē māju karkasus, 
jumtus, dārza mājiņas. 
Vidzemē. Tālr. 26405038

Nojauksim vecus lauku 
īpašumus un 

vasarnīcas, sakopsim 
apkārtni un atbrīvosim 

no liekām, 
nevajadzīgām mantām. 

Tālr. 28490265 

Izvedīšu Jūsu vecās, 
nederīgās mēbeles, kā 

arī gultas, dīvānus, 
krēslus. Tālr. 28490265 

Sil�nāšana ar ekova�, 
minerālva�, akmens 
va�, HK35 granulām. 
I e s t r ā d e  b ē n i ņ o s , 
s i e n ā s ,  g r ī d ā s , 
starpstāvu pārsegumos, 
mansardos un gaisa 
spraugās. 
Tālr. 25549988

Virtuves un iebūvē�e 
skapji pēc individuāla 
pasū�juma.
Uzmērīšana, 
konsultācijas, 
uzstādīšana. 
3D vizualizācija katram 
projektam. 
Tālr. 29159958,
 www.rsmebeles.lv

Sniedzam 
skursteņslauķa 

pakalpojumus un 
dodam savas 
profesionālās 

garan�jas. Strādājam 
visā Vidzemē. 
Tālr. 29924994 

Ser�ficēta skursteņ-
slauķa pakalpojumi. 
Apkures ierīču �rīšana, 
remonts, apsekošana, 
aktu sastādīšana un 
konsultācijas. 
Tālr. 29432853,
 www.sweep.lv

Tīrām akas, nojaucam 
vecas koka ēkas, 

šķūņus, klē�s u.c. 
Tālr. 28490265 

Bīstamo koku zāģēšana. 
Koku kopšana, vainagu 
v e i d o š a n a . 
Apstādījumu kopšana. 
Darbus veic ser�ficēts 
kokkopis – arborists. 
Tālr. 26227505

Bīstamo koku zāģēšana 
bez pacēlāja pie ēkām, 
vadiem; veido kokaugu 
vainagus un s�prina ar 
drošības sistēmām. 
Tālr. 27833107

Jebkura veida 
demontāžas darbi. 

Tālr. 28490265 

Veicam kapitālos un 
kosmē�skos remontus. 

Tālr. 26031425 

S i l � n ā m  m ā j a s  a r 
ekova�, granulām un 
termoputām. 
Tālr. 26748235

Apkures, ūdensapgādes, 
kanalizācijas ierīkošana, 
s i l tumsūkņu gaiss  – 
ū d e n s  u zs tā d ī š a n a , 
santehnikas darbi. 
Tālr. 26135446

SIA "Dabas Koks" 
piedāvā atbrīvot no 
kokiem un krūmiem 

aizaugušas 
lauksaimniecības 
pla�bas. Pērkam 

šķeldojamo materiālu. 
Tālr. 28677780, 

www.dabaskoks.lv  

V e i c  v i s a  v e i d a 
e l e k t r o n i k a s  u n 
s a d z ī v e s  t e h n i k a s 
izvešanu. Tālr. 28334843

Vēlas iegādā�es 1 – 2 
istabu dzīvokli Cēsu 
p i l s ē t ā .  Vē l a m s  n e 
augstāk par trešo stāvu. 
Tālr. 28376110

Pērk nelielu lauku māju 
a r  ( k ū � ņ u ,  š ķ ū n ī � ) 
netālu no Valmieras. 
Tālr. 28853381

P a r  l a b u  s a m a k s u 
nopirkšu padomju laikā 
ražotu bērnu pedāļauto. 
Der arī restaurējams. 
Tālr. 28357867

Pērk īpašumus, augsta 
s a m a k s a  p a r  m e ž u 
i z c i r t u m i e m , 
jaunaudzēm. 
Tālr. 29246569;
20260678

M e k l ē j u  s k a i s t a s 
Ziemassvētku egles, 6-
10 m. Tālr. 29177835

Izīrē istabu Valmierā. 
Tālr. 29823275

Piedāvā darbu
sētniekam
p a š n o d a r b i n ā t a i 
personai, Valmiermuižā 
(daudzīvokļu  māja) 
apkārtnes apkopšanai. 
Samaksa pēc
vienošanās.
Tālr. 29999675

IZĪRĒ

DARBS

DAŽĀDI
B e z m a k s a s 
k o n s u l t ā c i j a s ,  k ā 
ekonomiskāk pārbūvēt, 
apkurināt, nosil�nāt, no 
pusgadsimta pieredzes. 
www.facebook.com/
ekokrasnistev/ 
Tālr. 26521077

Privāto, lauku un 
industriālo būvju 

projektēšanas darbi. 
Dokumentācija ēku 

nodošanai 
ekspluatācijā. 
Tālr. 29909427

Meklējat igauņu 
klientus vai sadarbības 
partnerus? Piedāvāju 
raks�skos tulkojumus 

no latviešu valodas 
igauņu valodā, kā arī 

no igauņu latviešu 
valodā! Sazinies! 

liene.saar@gmail.com 
Tālr. 20660693



PIEMINEKÎU TÌRÌØANA, 
ATJAUNOØANA

29105707 un 29219757

Ar vienu labu vārdu 
vairāk panāksi nekā ar 

simts ļaunu.

Aukstums – sliņķu ārsts.

Darbs dara dzīvi saldu, 
slinkums – rūgtu.

Kas darbu strādā, par to 
darbs gādā.

Maize ēdājam pakaļ 
neiet.

Bada laikā pat vilks lasa 
dzērveņu ogas.

Lepojas kā vārna ar pāva 
spalvām.

Vil�gs kā lapsa.

Strādīgs kā vērsis.

Operetes teātris priecēs skatītājus ar latviešu 
komponistu teātra un kino mūzikas programmu 
“MANOS DZINTARA SAPŅOS…”

“Manos dzintara sapņos ir laimes tik daudz!...", 
teikts Viļa Plūdoņa dzejolī, ko savai dziesmai – 
veltījumam Sonorai Vaicei izvēlējies komponists 
Jānis Lūsēns. 10. novembrī Valmieras Kultūras 
centrā, 13. novembrī VEF Kultūras pilī un 5. 
decembrī Kultūras centrā “Ulbrokas Pērle” 
izskanēs latviešu komponistu teātra un kino 
mūzikas koncertprogramma “Manos dzintara 
sapņos…”, kurā labi pazīstamās melodijas 
skatītāju vedīs caur dažādām dzīves epizodēm.
Dzīvespriecīgais, asprātīgais un jauneklīgais Operetes teātra 
koncertiestudējums, asociatīvi bagātā latviešu komponistu 
teātra un kino mūzika ļaus jums piedzīvot lielisku vakaru, – gan 
smieties, gan aizdomāties, uzdodot sev jautājumus: vai dzīve, 
kuru dzīvojam, ir teātris? Dziedās, dejos un gandrīz kā modes 
skatē mainīs kostīmus arvien iedvesmojošie, dziedošie un 
dejojošie, skatītāju iemīļotie solisti, kuru daudzpusīgo skatuves 
talantu skatītāji jau iepazinuši no mūsu izrādēm, – valdzinošie  
soprāni: starptautiski pieprasītā Sonora Vaice (10. un 13. 
novembrī), Marlēna Keine (5. decembrī), Jolanta Strikaite un 
jaunā, bet jau skatītāju simpātijas ieguvusī soliste Patrīcija 

Kozlovska un šarmantie: tenors Emīls Kivlenieks, baritons Nauris 
Indzeris. “Manos dzintara sapņos…” ieskanēsies arī 
nacionālpatriotiskā stīga, bet vienlaikus tā būs vitāla, asprātīga, 
relaksējoša un sirsnīgi pozitīva programma ar klausītājam 
pazīstamām melodijām un teātra elementiem, spilgtiem 
klasiskās un rokmūzikas vijoļspēles virtuoza, neatkārtojami 
samtainā vijoles skanējuma īpašnieka, klausītāju apbrīnotā 
Raimonda Ozola muzikālajiem akcentiem. Brodvejas džeza 
stilistikā programmu iekrāsos arī jaunais pianists Matīss Žilinskis. 
“Matīsa talants ir unikāls, jo tajā apvienots vienlaicīgi pianists, 
improvizators un komponists. Trīs vienā. Spēlēt tikai no notīm arī 
ir jāmāk, bet komponēt un improvizēt reālā laikā – tā ir unikalitāte, 
tādu nemaz Latvijā un Baltijā daudz nav, īpaši klavierspēlē,” par 
viņu izteicies džeza pianists Raimonds Petrauskis.

Koncertprogrammā iekļautas: Zigmara Liepiņa dziesma "Svētī 
debesīs šo zemi", Kārļa Lāča “Baibiņas dziesma” no mūzikla “Pūt 
vējiņi”, Raimonda Paula “Kerijas un Herstvuda duets” un “Kerijas 
dziesma” no operetes "Māsa Kerija", melodija no filmas "Teātris", 
Elzas un Emīla duets un "Skriešus atskrien laimīte un prieks" no 
dziesmuspēles "Pāri, kas dabonas", "Es vedīšu tevi uz tango" no 
mūzikla "Marlēna", "Saint-Germain" bulvāris no mūzikla "Dāmu 
paradīze", Jāņa Lūsēna "Sapņotājas dziesma" (komponista 
veltījums Sonorai Vaicei) un “Nē, manis nav" no rokoperas 
"Sfinksa", Elgas Īgenbergas melodijas no operetes “Annele”, 
Induļa Kalniņa “Silavas valsis” un daudzas citas.

“Manos dzintara sapņos…” piedalās arī dejotāji Terēze Knauere 
un Ģirts Bisenieks, Operetes teātra orķestra grupu diriģēs Atvars 
Lakstīgala, koncertu vadīs Agija Ozoliņa-Kozlovska. Iestudējuma 
horeogrāfe – Ieva Kemlere, kostīmu mākslinieces – Elita Milta-
Niedrāja un Vita Radziņa, scenogrāfe – Ineta Sipunova, grima 
māksliniece – Liāna Repule. 

Biļetes var iegādāties “Biļešu Paradīzē”   
https://ej.uz/manosdzintarasapnos 
Vairāk informācijas mājaslapā www.operetesteatris.lv un 
sociālajos tīklos @OperetesTeatris

Informatīvi atbalsta

E-pasts muzejs@valmierasnovads.lv 

Izstāžu zāles darba laiks:
O. - S. 10.00 - 17.00

Sv. - Slēgts

„de Woldemer” darba laiks:
O., T., C., P., S. 10.00 - 18.00

Sv. 10.00 - 17.00

IZSTĀDES

PASĀKUMI
6. novembrī no plkst. 16.00 līdz 17.00 

sietspiedes darbnīca “Čau, Niklāv Strunke!”.

14. novembrī plkst. 16.00 �kšanās izstādē 
“Čau, Niklāv Strunke!” ar izstādes zinātnisko konsultan�, 
mākslas zinātnieci Aiju Brasliņu “Pastaiga laikā kopā ar 

Niklāvu Strunki: no Vaidavas līdz Romai”.

20. novembrī no plkst. 16.00 līdz 17.00 
sietspiedes darbnīca “Čau, Niklāv Strunke!”.

28. – 29. novembrī 
Starptau�skā konference 

“Jauno vēsturnieku zinātniskie lasījumi X”.

Līdz 20. novembrim 
Mākslinieka N. Strunkes jubilejas izstāde 

“Čau, Niklāv Strunke!”

Informatīvi atbalsta

KONKURSS
“Manos dzintara sapņos ir laimes tik daudz!...”, 

teikts Viļa Plūdoņa dzejolī, ko savai dziesmai – 
veltījumam Sonorai Vaicei izvēlējies komponists Jānis 

Lūsēns. 

Uzspied “Patīk” šim ierakstam un līdz 7. novembrim 
ieraksti komentārā, ar ko Tu vēlies apmeklēt 

Operetes teātra uzvedumu “Manos dzintara sapņos” 
Valmieras Kultūras centrā! 

Uzvarētāju paziņosim 8. novembra rītā.

Biļetes meklē arī te: https://ej.uz/manosdzintarasapnos

@OperetesTeatris

no 40 EUR 
MELNBALTS

no 60 EUR 
KRĀSAINS

Šāds laukums Jūsu reklāmai
TavaIzvēle laikrakstam 
16.novembrī

(8,3x5 cm)

Palīdzēsim arī 
sagatavot maketu!

29105707 tava_izvele@apollo.lv

25 gadi 
mums

25% atlaide 
JUMS!

Atlaide nesummējas ar citām jau piemērotām atlaidēm.

Piedāvājums attiecas uz reklāmām, kas iesniegtas 
līdz 11.novembrim.

piedavajums!jubilejas

No�rītu ķirbi sarīvē smalkās skaidās. Olu dzeltenumus 
atdala  no baltumiem.  Sv iestu  sa jauc  ar  o lu 
dzeltenumiem un cukuru, pievieno sarīvētu citrona 
miziņu, kanēli, sakapātas ķirbju sēklas. Masai pieliek 
sarīvētos ķirbjus, mannu vai nelielā ūdens daudzumā 
uzbriedinātus rīsus (biezu rīsu biezputru) un iecilā s�ngri 
saputotus olu baltumus (putojot pievieno mazliet sāls).
Sagatavoto masu liek ietaukotā veidnē, virsu noklāj ar 
sviesta piciņām un cep sakarsētā cepeškrāsnī.
Pasniedz ar ogu mērci.
Ķirbju sēklas var aizstāt ar rieks�em.

Pagatavošana:

• 500 g ķirbja
• 100 g mannas vai rīsu
• 100 g cukura
• 3 olas

• 3 ēdamkarotes sviesta
• kanēlis
• ķirbju sēklas
• citrona miziņa

http://www.abrus.lv,


Lenču iela 21, Cēsis      29 21 21 26     www.reilat.lv

Meža inventarizācija/taksācija
Cirsmu s�gošana, dastošana
Konsultācijas meža apsaimniekošanā

Tālr. 22525223 
raivobobrovs@gmail.com
www.mezsaimniecibaspakalpojumi.lv

D kategorija 

Periodiskā apmācība (95.kods)
11.11. - 15.11.
9.12. - 13.12. 

20.11. 16:45

 
PĀRVALDNIEKS PIEKĻUVI MĀJAS LIETAI 

BIS SAŅEM TIKAI, JA IR REĢISTRĒTS 
DZĪVOJAMO MĀJU PĀRVALDNIEKU 

REĢISTRĀ UN SNIEDZIS INFORMĀCIJU 
PAR PĀRVALDĀMO MĀJU.

Dzīvojamo māju 
pārvaldnieku reģistrs 

Būvniecības 
informācijas sistēma 

(BIS)
Sniedzam konsultācijas,  
palīdzam pārvaldniekam 

reģistrēties, aktualizēt datus 
par dzīvojamām mājām

Dzīvokļa īpašniek, vai Tavs pārvaldnieks ir reģistrējies? 
Vai Tev ir pieejama informācija par Tavu daudzdzīvokļu māju?

Mob.t. 29483034         e-pasts  siaknami@inbox.lv

- Ja Mār�ņdiena iekrīt vecā 
mēnesī, tad lopu barība nav 
sā�ga un lopi ļo� daudz ēd.

-  N o  M ā r � ņ i e m  l ī d z 
Ziemassvētkiem jāstāsta 
pasakas un jāmin mīklas, tad 
labi barojas cūkas.

- Mār�ņa dienā lācis uzmeklē 
un apēd tādas taukas zāles, 
no kurām drīz aizmieg un 
visu ziemu negrib ēst. Viņš 
ceļas augšā �kai kāpostu 
Māras dienā.

- Mār�ņdienā kalējs nedrīkst 
dzelzi kalt, citādi visu ziemu 
plēšas labi nepū�s.

- Mār�ņa un Katrīnas dienās 
jāmin mīklas, lai aug gari lini.

- Mār�ņos jātaisa desas, tad 
cūkas labi barojas.

- Cik ilgi pēc Mār�ņiem kokiem 
vēl turas lapas, �k ilgi pēc 
Jurģiem nebūs vēl zāles.

- Mār�ņdienas vakarā nedrīkst 
adīt, jo tad rodas ragaini jēri.

- Ja Mār�ņbērni kādu no 
mājniekiem per, tad nevajag 
bēgt zem gultas, jo tad visu 
mūžu cilvēks būs bailīgs.

Mār�ņdienas �cējumi:


